
 

COMUNE  DI  ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

Via C. Marx,17 -89841 – tel. 0963-367058 fax 0963-366293  C.F. 00322590795 
www.comune.rombiolo.vv.it 

e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.ittecnico.rombiolo@asmepec.it 
 

ORD. N 18/2013 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata l’ordinanza n. 17 del 16.05.2013 con la quale, in seguito allanota dell’A.S.P. Dipartimento 

di prevenzione -  Vibo Valentia, trasmessa in data 14.05.2013, si comunicavache dalle analisi effettuatein pari 

datasui campioni d’acqua prelevati, presso la Fontana pubblicain via Primo Maggio e presso la fontana 

pubblica del lavatoio, nella frazione Moladi, è emerso che i risultati non rientrano nei parametri previsti dal 

D.Lgs del 02.02.2001 n. 31e s.m.i.; 

 

  Preso atto del risultato del prelievo dell’acqua effettuato in data 22.05.2013 presso le suddette 

fontane pubbliche dalla Biocolsult s.r.l. e dai risultati delle analisi su detti campioni effettuati dal laboratorio 

analisi e misure d’ambiente GEOLAB, pervenuti a questo ufficio in data 30.05.2013,si riscontra chei valori 

dei parametri dei campioni analizzati rientrano nei limiti previsti dal D.Lgs del 02.02.2001 n. 31 e s. m.i.  e  

sono quindi conformi alle norme per il consumo umano; 

 

VISTO il regolamento di Igiene e Sanità; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 articoli 50 e 54; 

 

REVOCA 

 

Il divieto di non utilizzare l’acqua della rete idrica comunale che alimenta le frazioni Moladi e Garavati, 

disposto con ord. N. 17 del 16.05.2013, significando che l’acqua erogata nei suddetti centri abitati di Moladi e 

Garavati risulta idonea per tutti gli usi. 

DISPONE 

Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza ed al relativo contenuto mediante affissione di manifesti 

nelle apposite bacheche e distribuzione a tutti gli esercizi pubblici, nonché pubblicazione all’albo pretorio on 

line e sul sito internet del comune.  

Inoltre si trasmette ai seguenti organi: 
- ALLA PREFETTURA DI VIBO VALENTIA; 
- ALL’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA; 
- AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ROMBIOLO; 
- ALL’UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE – SEDE; 
- RESPONSABILE AREA TECNICA - SEDE. 

Rombiolo, lì 30.05.2013 

      IL SINDACO 

Dott. Giuseppe Navarra 


